
Putin: Západ nemůže nevědět, že ukrajinská
armáda ostřeluje obytné oblasti Donbasu
- CZ24 News | 8. prosince 2022
RUSKO/UKRAJINA: Ruský prezident Vladimir Putin během konference Rady pro občanskou
společnost prohlásil, že Západ a mezinárodní organizace pro lidská práva nemohou
nevědět, že ukrajinská armáda ostřeluje obytné oblasti Donbasu.

Putin dále uvedl, že Rusko bude pokračovat v boji za své národní zájmy – nejprve mírovými
prostředky, ale pokud to nepomůže, tak všemi dostupnými prostředky.

Zdůraznil, že z 300 000 mobilizovaných v Rusku je 150 000 v zóně speciální vojenské operace.

„Hovořit o dodatečné mobilizaci nemá smysl, dnes už taková potřeba není,“ podotkl.

Ruský prezident sdělil, že výsledky speciální operace na Ukrajině se můžou projevit za dlouhou dobu.

Poznamenal, že je nutné evidovat a vyšetřovat zločiny ukrajinské armády, zejména útoky na obytné
oblasti, podle něj stojí za zvážení vytvoření speciálního orgánu.

Hlava ruského státu se vyslovila i k problematice spojene s rizikem jaderného útoku.

„Hrozba jaderné války roste, proč to tajit,“ podotkl.

Ujistil, že Rusko za žádných okolností nepoužije jaderné zbraně jako první. Ruská federace považuje
jaderné zbraně pouze za prostředek obrany.

Připomněl, kdo začal válku na Ukrajině.

„Válku jsme přece nezačali my, ale v roce 2014, po převratu na Ukrajině, ji rozpoutaly tehdejší
ukrajinské úřady, které se dostaly k moci právě s pomocí tohoto převratu, aby potlačily vůli občanů
žijících na Donbasu,“ zdůraznil.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/putin-zapad-nemuze-nevedet-ze-ukrajinska-armada-ostreluje-obytne-oblasti-donbasu/
https://cz24.news/putin-zapad-nemuze-nevedet-ze-ukrajinska-armada-ostreluje-obytne-oblasti-donbasu/

